



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Вологды

О внесении изменений
в постановление Главы города Вологды от 24 марта 2021 года № 125
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций
Вологодской городской Думы»

На основании части 6 статьи 27, пункта 9 части 2 статьи 38 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций Вологодской городской Думы, утвержденные постановлением Главы города Вологды от 24 марта 2021 года № 125 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. Таблицу № 3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«

№ п/п	Наименование копирующего оборудования	Срок предоставления услуги	Ежемесячная цена услуги (руб.)
1.	Xerox WCP 7345 + финишер	не более 12 месяцев	не более 6500
2.	Kyocera TASKalfa 4053ci	не более 12 месяцев	не более 9000
3.	Kyocera TASKalfa 5003ci	не более 12 месяцев	не более 9000

».

1.2. В абзаце восьмом раздела 3 цифры «27» заменить цифрами «70».

1.3. В абзаце пятом раздела 5 цифры «60» заменить цифрами «80».

1.4. В графе третьей строки первой таблицы № 6 раздела 8 цифры «2,91» заменить цифрой «5».

1.5. В строке первой таблицы № 7 раздела 9:

1.5.1. В графе второй цифры «450» заменить цифрами «780».

1.5.2. В графе третьей цифры «96» заменить цифрами «124».

1.6. В пункте 1 таблицы № 8 раздела 10:

1.6.1. В графе третьей цифры «42000» заменить цифрами «160000».

1.6.2. В графе четвертой цифры «258000» заменить цифрами «350000».

1.7. В абзаце шестнадцатом раздела 13 цифры «300000» заменить цифрами «350000».

1.8. В строке первой таблицы № 10 раздела 14:

1.8.1. В графе второй цифры «3000» заменить цифрами «4000».

1.8.2. В графе третьей цифры «200» заменить цифрами «280».

1.9. Таблицу № 11 раздела 15 изложить в следующей редакции:

«

№ п/п	Наименование	Цена проведения диспансеризации в расчете на одного работника (руб.)
1.	Мужчины моложе 40 лет	не более 4000
2.	Мужчины старше 40 лет	не более 4500
3.	Женщины моложе 40 лет	не более 4300
4.	Женщины старше 40 лет	не более 5000

».

1.10. В графе пятой таблицы № 12 раздела 16:

1.10.1. В пункте 16 цифры «2000» заменить цифрами «3000».

1.10.2. В пункте 17 цифры «10500» заменить цифрами «13000».

1.10.3. В пункте 18 цифры «12500» заменить цифрами «16000».

1.11. Таблицу № 13 раздела 17 изложить в следующей редакции:

«

№ п/п	Наименование	Цена обслуживания в месяц (руб.)
1.	1С Бухгалтерский учет 7.7, Зарплата + Кадры 7.7, Налогоплательщик 7.7	не более 5000
2.	1С:Бухгалтерия государственного учреждения	не более 10000

	8 (USB); 1С: Зарплата и кадры государственного учреждения 8	
3.	«1С: Зарплата и кадры государственного учреждения 8 ПРОФ»	не более 5000
4.	Система ведения баз данных Консультант Плюс (ведение баз данных)	не более 22000
5.	Система ведения баз данных Консультант Плюс (техническая поддержка)	не более 5000
6.	Обслуживание сайта Вологодской городской Думы	не более 5000

».

1.12. В разделе 19:

1.12.1. В абзаце четвертом цифры «12» заменить цифрами «15».

1.12.2. В абзаце пятом цифры «10000» заменить цифрами «15000».

1.12.3. В абзаце седьмом цифры «5000» заменить цифрами «8000».

1.12.4. В абзаце десятом цифры «2500» заменить цифрами «3500».

1.12.5. В абзаце одиннадцатом цифры «14500» заменить цифрами «20000».

1.13. Таблицу № 19 раздела 25 изложить в следующей редакции:

«

№ п/п	Группы должностей	Количество средств подвижной связи	Цена одной единицы средств подвижной связи (руб.)	Срок эксплуатации (лет)
1.	Выборная муниципальная должность города Вологды	не более 3	не более 150000	не менее 3
2.	Высшая группа должностей муниципальной службы	не более 2	не более 15000	не менее 3
3.	Главная группа должностей муниципальной службы	не более 2	не более 10000	не менее 3
4.	Ведущая и старшая группы должностей муниципальной службы	не более 2	не более 7000	не менее 3
5.	Младшая группа должностей муниципальной службы	не более 1	не более 5000	не менее 3
6.	Должности, не отнесенные к муниципальным	не более 3	не более 10000	не менее 3

должностям и должностям муниципальной службы города Вологды			
---	--	--	--

».

1.14. В графе четвертой таблицы № 24 раздела 30:

1.14.1. В пункте 9 цифры «5000» заменить цифрами «7000».

1.14.2. В пункте 10 цифры «1500» заменить цифрами «2500».

1.14.3. В пункте 11 цифры «70000» заменить цифрами «100000».

1.15. В абзаце шестом раздела 33 цифры «60» заменить цифрами «90».

1.16. Таблицу № 25 раздела 34 изложить в следующей редакции:

«

№ п/п	Наименование	Количество (шт.)	Стоимость 1 лампы (руб.)
1.	Лампа люминесцентная (короткая)	не более 70	не более 200
2.	Лампочка Е-27 (простая)	не более 150	не более 50
3.	Лампочка Е-27 (зеркальная)	не более 100	не более 200
4.	Лампочка Е-14 (зеркальная)	не более 150	не более 200
5.	Лампочка Е-14 (энергосберегающая)	не более 40	не более 400

».

1.17. Таблицу № 26 раздела 35 изложить в следующей редакции:

«

№ п/п	Наименование	Количество бумаги в год (рулоны, пачки)	Стоимость 1 рулона, пачки (руб.)
1.	Бумага матовая (А4, 200 г/кв.м, 250 листов)	не более 10	не более 1300
2.	Бумага для офисных работ (А4 80 г/кв.м, 500 листов)	не более 1000	не более 800
3.	Бумага туалетная	не более 700	не более 200
4.	Бумага туалетная листовая	не более 100	не более 100
5.	Полотенце бумажное для диспенсера	не более 100	не более 600
6.	Полотенце бумажное листовое	не более 100	не более 300

7.	Стакан бумажный	не более 1000	не более 30
8.	Калька (А4, 90 г/кв. м, 100 листов)	не более 20	не более 1300
9.	Бумага для офисных работ (А3 80 г/кв. м, 500 листов)	не более 5	не более 1400
10.	Бумага матовая (А3, 200 г/кв. м, 250 листов)	не более 2	не более 3000

».

1.18. В абзаце пятом раздела 36 цифры «4500» заменить цифрами «6500».

1.19. Таблицу № 27 раздела 37 изложить в следующей редакции:

«

№ п/п	Наименование бланочной продукции	Количество бланочной продукции в год (шт.)	Цена за единицу бланочной продукции (руб.)
1.	Бланки наград Главы города Вологды	не более 1000	не более 120
2.	Обложка удостоверения депутата Вологодской городской Думы	не более 200	не более 400
3.	Обложка удостоверения помощника депутата и члена молодежного парламента города Вологды	не более 200	не более 300
4.	Обложка удостоверения работника аппарата Вологодской городской Думы	не более 200	не более 400
5.	Папка адресная (цвет - синий)	не более 1000	не более 100
6.	Папка Главы города Вологды	не более 4	не более 7000
7.	Папка заместителя Председателя Вологодской городской Думы	не более 8	не более 7000
8.	Поздравительная открытка	не более 2000	не более 60
9.	Коробка для сдачи документов в архив	не более 100	не более 400
10.	Календарь квартальный, стандартный с нанесенной надписью «Вологодская городская Дума»	не более 500	не более 350

11.	Пакет бумажный с нанесенной надписью «Вологодская городская Дума»	не более 500	не более 300
12.	Ежедневник на 20__-й год с нанесенной надписью «Вологодская городская Дума»	не более 500	не более 500
13.	Планинг на 20__-й год с нанесенной надписью «Вологодская городская Дума»	не более 500	не более 500
14.	Ручка шариковая с нанесенной надписью «Вологодская городская Дума»	не более 500	не более 100
15.	Календарь карманный с нанесенной надписью «Вологодская городская Дума»	не более 500	не более 25
16.	Календарь настольный перекидной с нанесенной надписью «Вологодская городская Дума»	не более 500	не более 350
17.	Конверт Е65 белый удаляемая лента 1000 штук в упаковке	не более 3	не более 2000
18.	Конверт С5 белый удаляемая лента 100 штук в упаковке	не более 5	не более 400
19.	Конверт С4 белый удаляемая лента 250 штук в упаковке	не более 2	не более 1500
20.	Конверт размером 230x160 удаляемая лента	не более 4000	не более 30
21.	Нагрудный знак депутата Вологодской городской Думы	не более 200	не более 2000

».

1.20. Таблицу № 28 раздела 38 изложить в следующей редакции:

«

№ п/п	Наименование питьевой воды	Количество питьевой воды на год (шт.)	Цена за единицу питьевой воды (руб.)
1.	Питьевая вода 19 литров	не более 300	не более 600
2.	Питьевая вода 0,5 литра	не более 4500	не более 70

».

1.21. В графе четвертой пункта 4 таблицы № 29 раздела 39 цифры «5000» заменить цифрами «10000».

1.22. В разделе 40:

1.22.1. В абзаце четвертом цифры «10» заменить цифрами «15».

1.22.2. В абзаце пятом цифры «4500» заменить цифрами «6000».

1.23. В графе четвертой пунктов 6, 7 таблицы № 30 раздела 41 цифры «50000» заменить цифрами «80000».

1.24. Таблицу № 31 раздела 42 изложить в следующей редакции:

«

№ п/п	Наименование канцелярских принадлежностей	Количество канцелярских принадлежностей на одного работника (шт.)	Цена за единицу канцелярских принадлежностей (руб.)
Для лиц, замещающих выборные муниципальные должности города Вологды, должности высшей, главной, ведущей, старшей и младшей групп должностей муниципальной службы города Вологды, должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы			
1.	Алфавитная книжка бордо к/зам КРОКО 130X85 мм, 56 л	не более 2	не более 300
2.	Папка конверт с кнопкой КНК 180 бесцв. прз. Россия	не более 10	не более 60
3.	Папка конверт с кнопкой КНК 180 матовый прз. Россия	не более 10	не более 60
4.	Папка конверт с кнопкой КНК 180 желтый прз. Россия	не более 10	не более 60
5.	Папка конверт с кнопкой КНК 180 синий прз. Россия	не более 10	не более 60
6.	Папка конверт с кнопкой КНК 180 зеленый. прз. Россия	не более 10	не более 60
7.	Папка конверт с кнопкой КНК 180 красный прз. Россия	не более 10	не более 60
8.	Папка конверт на кнопке А5, 19x24, 180мкм, синий	не более 10	не более 40
9.	Папка уголок п/э цв. Е-100/00Т прозр. Россия 10 шт/уп	не более 3	не более 60

10.	Папка уголок п/э цв. Е-100/123Т прозр. Россия 10 шт/уп	не более 3	не более 60
11.	Папка уголок п/э цв. Е-100/334Т зеленая Россия 10 шт/уп	не более 3	не более 60
12.	Папка уголок п/э цв. Е-100/209Т красная Россия 10 шт/уп	не более 3	не более 60
13.	Папка уголок п/э цв. Е-100/295Т синяя Россия 10 шт/уп	не более 3	не более 60
14.	Набор линеров 6 цветов	не более 2	не более 600
15.	Ручка гелевая резиновая манжетка, металлический наконечник одноразовая цвет синий	не более 10	не более 70
16.	Ручка гелевая резиновая манжетка, металлический наконечник одноразовая цвет черный	не более 10	не более 70
17.	Текстовыделитель набор из 4-х цветов	не более 4	не более 500
18.	Клей карандаш 15 гр	не более 3	не более 200
19.	Клей ПВА 85 гр	не более 2	не более 100
20.	Ножницы из стали, ручки пластиковые прорезиненные, анатомические 210-215мм	не более 2	не более 300
21.	Лупа классический дизайн, материал пластик	не более 1	не более 300
22.	Карандаш чернографитный, пластиковый, заточенный с ластиком	не более 10	не более 50
23.	Файл - вкладыш 60мм размер 222х305 мм в упаковке 50 шт	не более 5	не более 250
24.	Тетрадь общая: обложка картон, блок 60 г/см кв, клетка, скрепление скрепка, количество листов 48	не более 1	не более 50
25.	Папка короб на резинке: материал пластик, толщина пластика 450мм, вместимость 200 листов, толщина корешка 40 мм, формат А4	не более 10	не более 200
26.	Папка с завязками «Дело» с расширением: размер	не более 10	не более 100

	320x420x230мм, плотность 300г/см кв.		
27.	Скобы к степлеру N 10 в упаковке 1000 скоб	не более 2	не более 20
28.	Скобы к степлеру N 24/6 в упаковке 1000 скоб	не более 2	не более 40
29.	Скрепки 22 мм 100 шт. в карт. уп., оцинкованные	не более 5	не более 50
30.	Скрепки цветные, 28 мм 100 шт., покрытые полимерным материалом, в картон.уп.	не более 1	не более 60
31.	Антистеплер для скоб N 10, 24/6, 26/6	не более 1	не более 100
32.	Степлер металлический, глубина закладки бумаги 60 мм, тип размер скоб N 24/6, 26/6	не более 1	не более 500
33.	Нож канцелярский	не более 1	не более 60
34.	Линейка 30 см пластик	не более 1	не более 80
35.	Подставка под скрепки	не более 1	не более 300
36.	Подставка под канцелярские принадлежности на стол	не более 1	не более 1500
37.	Коврик для мышки	не более 1	не более 500
38.	Ластик	не более 1	не более 60
39.	Клейкие закладки пластиковые 8 цветов по 15 листов 45x12 мм	не более 3	не более 150
40.	Корректирующая жидкость (штрих) быстросохнущая 20 мл	не более 1	не более 150
41.	Бумага самоклейка для конвертов (50 листов в упаковке)	не более 3	не более 800
42.	Бумага самоклейка А4 (50 листов в упаковке)	не более 3	не более 800
43.	Бумага самоклейка 1/2 А4 (50 листов в упаковке)	не более 3	не более 800
44.	Клейкие закладки «Указатель подписи» пластиковые желтые 50 листов 25.4x43.2 мм	не более 1	не более 400

45.	Самоклеящиеся карманы на корешок папки 70 мм (191x50 мм, 10 штук)	не более 1	не более 250
46.	Папка на 2 кольцах материал жесткий картон, диаметр кольца 25 мм, ширина корешка 35 мм формат А4	не более 10	не более 250
47.	Зажимы для бумаг размер 15 мм до 60 листов (упаковка)	не более 5	не более 80
48.	Скоросшиватель с перфорацией на корешке разные цветом	не более 40	не более 200
49.	Папка-уголок, материал: пластик, красный, формат А4, Россия 10 шт/уп	не более 3	не более 100
50.	Папка-уголок, материал: пластик, синий, формат А4, Россия 10 шт/уп	не более 3	не более 100
51.	Папка на 2-х кольцах, пластик, толщина пластика 0,6 мм, синий цвет, формат А4	не более 2	не более 200
52.	Папка на 2-х кольцах, пластик, толщина пластика 0,6 мм, зеленый цвет, формат А4	не более 2	не более 200
53.	Папка на 4-х кольцах, пластик, толщина пластика 0,45 мм, синий цвет, формат А4	не более 2	не более 200
54.	Стикеры, универсальная клеевая система, плотная бумага имеет спец. покрытие, клетка, 102x152мм	не более 1	не более 400
55.	Папка-обложка Дело N мелованный картон А4 белая (380 г/кв.м)	не более 100	не более 60
56.	Блок-кубик с клеевым краем, универсальная клеевая система, плотная бумага имеет спец. покрытие, радуга, 76x76мм	не более 2	не более 400
57.	Стикеры 50x40 мм желтые пастельные 3 блока по 100 листов	не более 3	не более 250
58.	Блок-кубик запасной (9 x 9 x 5, белый)	не более 3	не более 100
59.	USB-накопитель объем 32Гб	не более 1	не более 1000
60.	Ручки шариковые (синие)	не более 5	не более 50

61.	Ручки шариковые (черные)	не более 3	не более 50
62.	Точилка	не более 1	не более 260
63.	Клейкая лента канцелярская 3М (12x25, прозрачная, 2 штуки)	не более 1	не более 150
64.	Клейкая лента упаковочная прозрачная 43 мкм x 48 мм x 150 м	не более 1	не более 200

».

1.25. В разделе 44:

1.25.1. В абзаце четвертом цифры «100» заменить цифрами «500».

1.25.2. В абзаце пятом цифры «60» заменить цифрами «120».

2. Настоящее постановление подлежит размещению в единой информационной системе в сфере закупок и на официальном сайте Вологодской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня подписания, за исключением подпункта 1.25 пункта 1, действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава города Вологды

Ю.В. Сапожников